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طبق قانون بودجه یارانه گاز مشترکان 
پرمصرف باید حذف شود

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: در قانون 
بودجه سال جاری به دولت تاکید شده تا تعرفه گاز مشترکان پرمصرف غیر 

یارانه ای شود.
مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
در توئیتر، نوشت:» در بند ی تبصره ۸ قانون بودجه۱۴۰۰، به دولت تکلیف کردیم که  تعرفه گاز 
پرمصرف ها غیریارانه ای شود و هزینه رایگان کردن خانوارهای محروم کم مصرف از این محل 
تأمین شود.اجرای روش افزایشی-پلکانی گام نخست در عادلانه تر شدن یارانه هاست، گرچه در 

تعرفه های جدید، همچنان پرمصرف ها یارانه می گیرند.«
اصلاح نظام تعرفه گذاری آب، برق و گاز و اعمال سیاســت های قیمتی برای مشــترکان 
پرمصرف از جمله مواردی بوده که کارشناسان این حوزه بر نقش آن روی بهینه سازی مصرف 
تاکید دارند.نمایندگان مجلس نیز در بودجه سال ۱۴۰۰ بر اجرای نظام تعرفه گذاری افزایشی 

- پلکانی تاکید کردند.

 فروش روزانه دو میلیارد فوت مکعب گاز
 از میدان جفوره عربستان

آرامکوی سعودی انتظار دارد تا سال ۲۰۳۰ حدود دو میلیارد فوت مکعب در 
روز گاز از میدان گازی جفوره صادر شود.

عربستان ســعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، برنامه توسعه ذخایر گازی 
غیرمرسوم را دنبال می کند. منابع غیرمرسوم منابعی هستند که مستلزم روشهای استخراج 

پیشرفته مانند روشهای بکار رفته در صنعت گاز شیل هستند.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، در کنفرانس تجاری سازی منابع 
غیرمرسوم اظهار کرد: پروژه میدان جفوره بیش از پنج تا شش میلیارد ریال )۱.۳ تا ۱.۶ میلیارد 
دلار( هزینه خواهد داشت. جفوره بزرگترین میدان گازی غیرمرسوم عربستان سعودی است که 

ذخایر آن ۲۰۰ تریلیون فوت مکعب برآورد شده است.
امین ناصر، مدیرعامل آرامکو در همین کنفرانس گفت: گاز بنیانی برای عبور به سمت منابع 

انرژی تجدیدپذیر است.
بر اساس گزارش رویترز، عربستان سعودی پیش از این اعلام کرده بود قصد دارد آلایندگی های 
گازهای گلخانه ای را تا سال ۲۰۶۰ صفر کند. آرامکوی سعودی فروش ۲.۲ میلیارد فوت مکعب 
در روز گاز تا سال ۲۰۳۶ را هدف گذاری کرده است. میدان جفوره حدود ۵۵۰ هزار بشکه در روز 

مایعات گازی و میعانات تولید می کند.

رشد اقتصادی 8 درصدی؟
ادامه از صفحه یک

هر چند بارقه هایی از امید در تاریخچه رشد اقتصادی بخش های مهمی مثل استخراج معادن 
وجود دارد که می توان به آن دل بست تا رشد هشت درصدی مد نظر دولت سیزدهم محقق 
شود؛ اما مساله اساسی آن است که بیش از نیمی از تولید کشور وابسته به بخش خدمات است 
که چه از ناحیه بسته بودن واردات ضربه می خورد و چه از ناحیه ضعیف شدن تقاضای داخلی در 

نتیجه کاهش مصرف خصوصی طی چند سال اخیر منبعث از تحریم و بحران کرونا.
می دانیم پیش بینی IMF یا صندوق بین المللی پول از از رشد اقتصادی بدون نفت ایران در 
سال ۲۰۲۲ حدود ۳.7 درصد و از رشد اقتصادی با نفت حدود ۴.۶ درصد است. در واقع حتی 
پیش بینی های بین المللی نیز رشد مثبت اقتصادی در سال های پیش رو را تصویر کرده اند. در 
نتیجه مساله اساسی آن است که چه اتفاقی باید بفتد تا بیش از مقدار مذکور کیک اقتصاد ایران 
رشد کند؟ واقعیت آن است که در سال های گذشته اقتصاد ایران تجربیاتی وجود دارد که بالقوه 
امکان دسترسی به رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال ۱۴۰۱ را ممکن می کند. به عنوان مثال 
در سال ۱۳9۵ رشد اقتصادی ۱۴.۵ درصدی اتفاق افتاده است که بعد از آن هرگز تکرار نشد 
و متاسفانه سه سال بعد کل رشد مذکور نیز پس گرفته شد. اگر رشد اقتصادی دو رقمی در 
ســال ۱۳9۵ ناشی از برجام بوده باشد، آیا دولت ابراهیم رئیسی می تواند در شرایط تحریم به 

هدفگذاری فوق برسد؟
بانک جهانی در چارچوب یک گزارش پژوهشی به بررسی تطبیقی کشورهایی پرداخته که 
توانسته اند از یک رشد اقتصادی بالا و مستمر برخوردار باشند.پس از سال ۱9۵۰ در یک دوره 
زمانی ۲۵ ساله، ۱۵ کشور )برزیل، بوتسوانا، چین، هنگ کنگ، اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، مالزی، 
مالت، عمان، سنگاپور، تایلند، موزامبیک، بوتان و مالی( توانسته  اند رشد اقتصادی بیش از 7 درصد 
را تجربه نمایند.تمامی این کشورها دارای نقاط اشتراکی هستند که بر اساس آنها اقدامات لازم 
جهت دستیابی به رشد های اقتصادی بالا و مستمر فراهم می شود. این نقاط اشتراک به طور 

خلاصه عبارتند از:
۱.ســهم بالای سرمایه  گذاری از تولید ناخالص داخلی )در کشــورهای مزبور ۲۵ درصد یا 
بیشتر و در ایران بین ســال های ۲۰۱۴-۱9۶۰ معادل ۳۴.۱ درصد(.۲.توسعه زیرساخت ها با 
استفاده از بودجه دولتی یا مشارکت خصوصی- عمومی۳.تعمیق سرمایه انسانی و توجه جدی 
 به تحصیل و افزایش مهارت شهروندان۴.سرمایه گذاری گسترده در زیرساخت های بهداشتی

۵.جذب تکنولوژی و دانش با سرعتی بیشتر از سایر نقاط جهان۶.افزایش رقابت و تغییر ساختار 
صنعت به صورت جایگزینی بنگاه های جدید و مولدتر بجای بنگاه های قدیمی و ناکارا7.اصلاح 
بازار کار به سمت انعطاف پذیری بیشتر۸.توسعه صادرات و مشارکت در بازارهای جهانی از طریق 
اتخاذ سیاســت های صنعتی معطوف به تشویق صادرات9.  مدیریت نرخ ها ی ارز در راستای 
سیاست صنعتی به منظور تقویت رقابت پذیری صادراتی۱۰.  عدم گشایش سریع حساب سرمایه 
و بازارهای مالی در مراحل اولیه و پیش از دســتیابی به تنوع اقتصادی، بلوغ بازار ســرمایه و 
برخورداری از مؤسسات مالی قدرتمند۱۱.برخورداری از اقتصاد کلان با ثبات۱۲.برخورداری از 
سطوح بالای پس انداز۳.توسعه بخش مالی۱۴.توسعه شهرنشینی و در عین حال سرمایه گذاری 
در روستاها۱۵.تساوی حقوق و برابری فرصت ها۱۶.توسعه متوازن منطقه ای۱7.پرداختن به 

مسائل زیست محیطی و کنترل میزان مصرف انرژی.

تولید نفت ایــران در خلیج فارس با اجرای پروژه 
سیری )میادین نفتی نصر و اسفند( روزانه ۱۰ هزار 
بشــکه در روز معادل ۳.۶ میلیون بشکه در سال 
افزایش داشــته است و طبق برنامه این افزایش 

تولید باید به ۱۲ هزار بشکه در روز برسد.
افزایش ظرفیت تولید نفت هر کشــوری به عنوان یکی از 
ابزارهای چانه زنی سیاسی و اقتصادی در جهان به شمار می رود.
از همیــن رو ایران نیز همواره تلاش کرده تا علاوه بر حفظ 
ظرفیت موجود، گام های اساسی برای افزایش تولید و صادرات 

نفت خود بردارد.
در همین زمینه مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از انجام 
اقداماتی برای رســیدن به تولید نفت پیش از خروج آمریکا از 

برجام تا پایان سال جاری خبر داده بود.
محسن خجسته مهر گفته بود که موظفیم تا ۱۰ سال آینده 
ظرفیت تولید گاز را به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیارد متر مکعب 
و ظرفیت تولید نفت خام کشــور را به بالغ بر ۵ میلیون بشکه 
برســانیم که بر این اساس، در بخش نفت  9۰ میلیارد دلار و 

برای توسعه میادین گازی 7۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است.
بنابراین توسعه میادین نفتی و گازی در کشور در اولویت قرار 
گرفته است. علاوه بر میادین مهم و البته مشترک مانند پارس 
جنوبی و غرب کارون که برنامه های توسعه  ای در آنها جریان 
دارد، توسعه میادین دیگر نیز در دستور کار است تا ایران بتواند به 

جایگاه خود در بازار جهانی نفت دست پیدا کند.
از همین رو پروژه های متفاوتی در شــرکت ملی نفت ایران 
تعریف شده که از آن جمله می توان به پروژه سیری اشاره کرد.

پروژه ای که در ابتدا در دو میدان نصر و اســفند فعال شد و 
باتوجه به رایزنی های صورت گرفته میدان مشــترک نصرت 

نیز به آن افزوده شــده است.در این راستا،  مدیرعامل شرکت 
حفاری دیریلینگ اینترنشنال لیمیتد )زیر مجموعه پترو ایران و 
از شرکت های تابعه شرکت ملی نفت(  امروز در نشستی خبری 
با بیان اینکه پروژه سیری اکنون 7۰ درصد پیشرفت را به ثبت 
رسانده، گفت: در سال های گذشته شرکت توتال در این پروژه 
۴ حلقه چاه حفر کرده بود اما به دلیل پیچیده بودن کار در این 
بخش از خلیج فارس، کار متوقف شد و امکان تولید از چاه ها 

وجود نداشت.»حمیدرضا ثقفی« با تاکید بر اینکه پترو ایران به 
عنوان یکی از شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران وارد 
توســعه پروژه سیری شد، افزود: تنها با احیای یک چاه که از 
سال 9۰ از مدار خارج شده بود و حفاری ۴ هزار و ۱۶۵ متری در 
میدان اسفند )یکی از بخش های پروژه سیری( روزانه ۲ هزار و 
7۵۰ بشکه به تولید نفت و ۱.7 میلیون فوت مکعب به تولید گاز 

ایران در خلیج فارس افزوده شد.

وی با تاکید بر اینکه در میدان نصر حتی یک متر حفاری بعد 
از انقلاب اتفاق نیفتاده بود، ادامه داد: امروز در میدان نصر ۶ حلقه 

چاه تحویل شرکت نفت فلات قاره شده است.
ثقفی گفت: پیشرفت 7۰ درصدی پروژه سیری در حالی به 

ثبت رسیده که تنها ۲۸ درصد از پروژه تامین مالی شده است.
وی با اشــاره به اینکه تا کنون با اجرای طرح های توسعه ای 
۱.۵ میلیون بشکه نفت از این ۲ میدان استخراج شده، افزود: تا 

به امروز ارزش تولید نفت از این پروژه از کل بودجه آن بیشتر 
بوده است.

به گفته ثقفی در حال حاضر کل تولید نفت منطقه ســیری 
حدود ۳۵ هزار بشکه در روز است که ۱۰ هزار بشکه آن مربوط 

به توسعه دو میدان نصر و اسفند می شود.
وی به جابه جایی یکی از دکل های حفاری شرکت به موقعیت 
میدان نصرت اشــاره کرد و گفت: میدان مشترک نصرت در 
خارج از پروژه سیری قرار دارد اما برای افزایش ظرفیت تولید 
نفت ایران در خلیج فارس، دکل حفاری در آن موقعیت قرار می  
گیرد و قرار است ۳ حلقه چاه در آن میدان احیا و تولیدی شود.

ثقفی ادامه داد: گاز تولید ۲ چاه سیری به عنوان خوراک ان. 
جی. ال سیری در نظر گرفته شده و اکنون تولید روزانه گاز در 
این بخش ۴ میلیون فوت مکعب برآورد می شود که بخشی از 
این گاز در سکو به عنوان سوخت به مصرف می رسد و بخشی 

نیز با خط لوله ۱۰ اینچ به خشکی منتقل می شود.
وی تعداد دکل های موجود در شرکت را ۳ دکل عنوان کرد 
و گفت: ۲ دکل ملکی و یک دکل اجاره ای است و در روزهای 
آینده یکی از دکل ها در میدان مشترک فروزان مستقر خواهد 

شد.
 ثقفی از بومی سازی تعمیر پایه های دکل حفاری در کشور 
خبر داد و افزود: تعمیر پایه های دکل حفاری تا پیش از این در 
کشور انجام نمی شد و برای تعمیر هر دکل حداقل ۵ میلیون 

دلار هزینه می شد.
وی ادامه داد: به دلیل تحریم ها اما امکان تعمیر پایه های دکل 
در سایر کشورها وجود نداشت و با توجه به نیاز کشور، پایه یکی 
از دکل های حفاری را در موقعیت دریا تعمیر کردیم و توانستیم 

به دانش فنی آن دست پیدا کرده و آن را بومی کنیم.

اخبار کوتاه 

سرپرســت مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت ملــی گاز ایران گفت: 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی با انجام برنامه ریزی های دقیق و منسجم در 

شرایط بسیار خوبی قرار دارند و برای فرآورش حداکثری گاز تلاش می کنند.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، احمد زمانی در بازدید از پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار 
کرد: با توجه به فصل سرد سال و افزایش مصرف گاز در کشور، همه تمهیدهای لازم در بخش های تولید و 
فرآورش اندیشیده شده است، پیش بینی های لازم انجام و متخصصان مجتمع گاز پارس جنوبی با همه توان 
و به صورت شبانه روزی در حال انجام وظیفه هستند.وی ادامه داد: اگر هموطنان گاز را بهینه مصرف کنند، 

همه مردم حتی در دوردست ترین نقاط کشور می توانند از این نعمت الهی بهره مند شوند.
سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران در ادامه، ضمن بازدید از قسمت های 
مختلف مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: مجموعه شرکت ملی گاز ایران قدر زحمات تک تک عزیزان را 

می داند و همواره پشتیبان شما خواهد بود.
زمانی با بیان اینکه در شرایط کنونی و برودت سرما در نقاط مختلف کشور، تلاش متخصصان و کارکنان 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی مثال زدنی و بی بدیل است، تصریح کرد: اکنون شما متخصصان و 
کارکنان پرتلاش مجتمع با اقدام های شایسته خود، موجبات رفاه و آسایش هموطنان را فراهم آورده اید و 

این کار بزرگ شما ستودنی است.
وی در پایان بیان کرد: تولید پایدار و مستمری که اکنون در مجتمع گاز پارس جنوبی رقم خورده با همت و 
جان فشانی کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی حاصل شده و امیدواریم بتوانیم در سایه همدلی و کار گروهی، 

گام های بزرگی را در مسیر خدمت به جامعه و رونق کشور برداریم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت از تعریف بسته های مختلف برای سرمایه گذاری در صنعت 
نفت خبر داد و گفت: از حداکثر توان داخلی در این حوزه کشــور استفاده خواهیم کرد، 
همچنین از حضور شــرکت های خارجی بدون در نظر گرفتن شرایط تحریم استقبال 

می کنیم.
محسن خجسته مهر ، با بیان اینکه سرمایه گذاری به صورت مرحله ای صورت می گیرد، اظهار کرد: بر 
اساس برنامه زمانی ۱۰ سال و ۲۰ سال تعریف شده و متناسب با زمان مورد نیاز برای هر طرح زمان بندی 

لحاظ شده است.
وی با تاکید بر اینکه از حداکثر توان سرمایه گذاری داخل کشور استفاده خواهیم کرد و منعی برای این مساله 
وجود ندارد، گفت: میدان آزادگان جنوبی، فاز ۱۱، کیش، پارس شمالی و برخی میادین را عملا از امسال آغاز 

کردیم و در سال های آینده نیز ادامه خواهیم داد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت با بیان اینکه برخی از این طرح ها که شامل بهره برداری از فاز ۱۱ پارس 
جنوبی است تا سال آینده به بهره برداری می رسد، اظهار کرد: انتظار داریم توسعه در صنعت نفت با طرح های 

درنظر گرفته شده محقق شود.
به گفته خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت برنامه ریزی شده تولید گاز به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز و ظرفیت تولید نفت به بیش از ۵ میلیون بشکه در روز برسد، برای تحقق اهداف تولیدی 
بخش نفت به ۱۰ میلیارد دلار و برای بخش گاز به 7۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در دوره ۱۰ ساله نیاز است.
 او چندی پیش در نشســتی خبری اعلام کرد: اگر اهداف تولید نفت محقق شود صادرات نفت ایران به

 ۱.۵ برابر بیشتر از زمان قبل از تحریم خواهد رسید.

تلاش کارکنان پالایشگاه های پارس 
جنوبی برای فرآورش حداکثری گاز

 تعریف بسته های مختلف
 برای سرمایه گذاری در صنعت نفت

سخنگوی صنعت برق ضمن هشدار به استخراج کننندگان غیرمجاز رمزارز، گفت: درصورتی 
که دستگاه های این افراد شناسایی و کشف شود، علاوه بر مجازات قبلی بر اساس مقراراتی 

که اخیرا به وزارت نیرو ابلاغ شده است، انشعاب این افراد قطع خواهد شد.
مصطفی رجبی مشهدی ، با اشاره به آخرین اکتشافات در این حوزه، اظهار کرد: ۵۸۰۰ مرکز غیر مجاز با حدود 
۲۲۲ هزار دستگاه ماینر شناسایی شده که مصرفشان حدود ۵۰۰ تا ۶۴۰ مگاوات یعنی معادل یک نیروگاه 
۱۰۰۰ مگاواتی است.وی با بیان اینکه رمزارزها از حدود یک و دو سال پیش مصرف خود را افزایش دادند، 
اظهار کرد: رمزارزهای غیر مجاز به نوعی به شبکه برق و حقوق دیگران دستبرد میزنند و سودهای کلانی را 
می برند، رمزارزهای مجاز اما از تعرفه بدون یارانه استفاده می کنند و قیمت برق برای آن ها در بالاترین سطح 
قرار دارد و مشکلی وجود ندارد.سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه به صورت روزانه پایش صورت می گیرد و 
تعداد آمارهای کشف رمز ارز به روز می شود، گفت: تاکنون به کمک مردم و روش هایی که برای این منظور در 
نظر گرفته شده، کشفیات صورت گرفته است و برنامه هایی را نیز برای مقابله بیشتر با آن ها در نظر گرفته ایم.

رجبی مشهدی اظهار کرد: از سه روش برای شناسایی مراکز و استفاده کنندگان غیرمجاز برای استخراج رمز 
ارز استفاده می شود، به طوری که مقایسه مصرف انرژی، بازرسی های همکاران و اطلاع رسانی و مشارکت 

مردم، روشهایی است که در حال حاضر برای شناسایی این مراکز مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه از آنجا که این اقدام تجاوز به حقوق مردم تلقی می شود، مقابله با مراکز یا افرادی که به 
صورت غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز استفاده می کنند، ادامه خواهد یافت، گفت: باتوجه به اینکه 
محدودیت تامین انرژی وجود دارد نباید یک عده سودجو بقیه را در مضیقه تامین برق قرار دهند و این مساله 

مشکلاتی را برای تامین برق تابستان و حتی زمستان به وجود آورده است.

خبری جدید برای استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز

وضعیت بارشی کشور از آغاز سال آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۰( 
تا نخســتین هفته آذرماه نشــان از آن دارد که با وجود بارش 

۲۸.۳میلیمتری، ۲۲ استان با کاهش بارش درگیر هستند.
ســال آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱( بنا بر اعلام قبلی 
مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی یکی از خشک ترین سال های ۵۰ ساله 
اخیر خواهد بود، گرچه سال آبی گذشته )ابتدای مهر۱۳99 تا آخر شهریور۱۴۰۰( 

هم سالی خشک بود.
وضعیت بارشی تاکنون کشور هم نشان می دهد بارش های انجام شده نسبت 
به دو سال پیش چندان وضعیت مطلوبی نیست، چنان چه گزارش تازه موسسه 
تحقیقات آب وزارت نیرو بیانگر آن اســت که از مجموع ۶ حوضه آبریز اصلی 
کشــور، بالاترین بارش در این هفته و هفته آتی متعلق به حوضه آبریز اصلی 
دریای خزر خواهد بود و از مجموع حدود ۳۰ حوضه آبریز درجه دو، ۱۳ حوضه 

هفته آینده یک قطره بارندگی نخواهند داشت.
گزارش تازه بارش در کشور نشان می دهد با وجودبارندگی ۲۸.۳ میلی متری از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه ۱۴۰۰( تا نخستین هفته آذرماه، همچنان 

شاهد کاهش ۱۵ درصدی بارش ها نسبت به بلندمدت هستیم.
میزان بارندگی های کشــور از ابتدای ســال آبی جاری )ابتــدای مهرماه( تا 
پنجم آذرماه به ۲۸.۳ میلی متر رسیده که این رقم در مقایسه با بارش های مدت 
مشابه سال گذشته )۳۵.۸ میلی متر( کاهش ۲۱ درصدی و در مقایسه با میانگین 
بلندمدت با حدود ۳۳.۴ میلی متر بارندگی، کاهش ۱۵ درصدی را نشان می دهد.

پس از تداوم بارندگی  در هفته هــای اخیر، نگاهی به وضعیت بارندگی های 
مناطق مختلف کشــور نشان می دهد که در این بازه زمانی استان های گیلان 
بــا ۴۱۳.7 میلی متر، مازندران بــا ۲۱۱.۵ میلی متر و گلســتان بدون تغییر با 

۱۰۰.۶ میلی متر بارندگی به ترتیب پربارش ترین استان های کشور بوده اند.
بررســی  بارش ها در سراسر کشــور حاکی از این اســت که در حال حاضر 
استان های مرکزی و جنوبی کشور وضعیت نامناسب بارشی را نسبت به مدت 
مشــابه پارسال تجربه کرده اند که در این میان استان سمنان با ۳.۳ میلی متر، 

هرمزگان با ۳.9 میلی متر و سیستان و بلوچستان نیز با ۵.۴ میلی متر بارندگی به 
ترتیب سه استان کم بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری تا روز ۵ آذرماه بوده اند.

طبق این آمار، میزان بارندگی در دو استان  سمنان و فارس نسبت به متوسط 
بلندمدت )۵۲ ســاله( به ترتیب 77 و ۶7 درصد کاهش داشته است، هرچند از 
۳۱ استان کشور که بارندگی مناسبی نسبت به سال گذشته داشته اند نیز ۲۲ استان 
دارای کاهش بارش هستند. همچنین گزارش اخیر موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو بیانگر آن است که برای هفته جاری، وقوع بارش ها در مناطق واقع در نوار 
شمالی، شمال غرب و غرب تا مرکز کشور و برخی از مناطق واقع در جنوب کشور 
)شرق هرمزگان، جنوب کرمان و غرب سیستان و بلوچستان( پیش بینی می شود.

همچنین با توجه به چشــم انداز بارش پیش بینی شده برای هفته دوم، وقوع 
 بارش ها در برخی از نواحی واقع در شــمال و شــمال شرق کشور مورد انتظار

 است.

کاهش بارش ۲۲ استان کشور را تحت تاثیر قرار داد
گام به گام با خشکسالی در ایران؛

قیمت نفت روز ســه شــنبه تحت تاثیر انتظارات برای توقف 
برنامه افزایش تولید اوپک پلاس در ژانویه به دلیل ابهامات در 
خصوص تاثیر شیوع واریانت جدید کووید ۱۹، صعود کرد و به 
روند افزایشی روز گذشته ادامه داد تا ریزش سنگین هفته گذشته 

را جبران کند.
بهای معاملات نفت برنت ۴۳ ســنت معــادل ۰.۶ درصد افزایش یافت و به 
7۳ دلار و 9۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه یک درصد صعود 
کرده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 7۳ سنت معادل یک 
درصد افزایش یافت و به 7۰ دلار و ۶۸ ســنت در هر بشــکه رسید و به رشد 

۲.۶ درصدی روز دوشنبه اضافه کرد.
نفت روز جمعه تحت تاثیر نگرانیها نسبت به احتمال اعمال قرنطینه های جدید 

برای مقابله با شیوع واریانت جدید اومیکرون، حدود ۱۲ درصد سقوط کرده بود.
سازمان جهانی بهداشت روز دوشنبه هشدار داد واریانت جدید ریسک بسیار 
بالای افزایش موارد ابتلا را به همراه دارد و شمار زیادی از کشورها برای مقابله با 

شیوع واریانت جدید ویروس کرونا، محدودیتهای سفر اعمل کرده اند.
اکنون که دورنمای تقاضای جهانی برای نفت بار دیگر تیره شده است، انتظارات 

فزاینده ای شــکل گرفته که اوپک و متحدانش اجــرای برنامه افزایش تولید 
۴۰۰ هزار بشکه در روز را در ژانویه متوقف خواهند کرد.

ویویک دهار، تحلیلگر کالاهای بانک کامن ولث اظهار کرد: تصور می کنم 
این گروه در پی شیوع واریانت اومیکرون و آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک 

کشورهای مصرف کننده، به توقف افزایش تولید متمایل می شود.
نشســت وزیران اوپک پلاس قرار اســت هفته جاری برگزار شود و از پیش 
فشــارهای رو به رشدی در داخل این گروه برای بازبینی برنامه عرضه پس از 
اعلام آزادســازی نفت از ذخایر استراتژیک آمریکا و کشورهای مصرف کننده 

بزرگ دیگر برای پایین بردن قیمتهای نفت وجود داشته است.
ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: در پی اعلام 
آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک و اعلام محدودیتهای سفر به آفریقای جنوبی 
و کشورهای همسایه آن از سوی ده ها کشور، اوپک و متحدانش می توانند به 

راحتی توقف افزایش تولید یا حتی کاهش تولید را توجیه کنند.
اما تحلیلگران بانک سیتی پیش بینی کردند اوپک پلاس به افزایش بیشتر تولید 
در ژانویه ادامه می دهد. محاسبات سیتی نشان می دهد که افزایش تولید ماهانه 
اوپک پلاس به دلیل ناتوانی بسیاری از کشورهای تولیدکننده این گروه برای بالا 

بردن ظرفیت تولید، به جای ۴۰۰ هزار بشکه در روز، ۲۶۲ هزار بشکه در روز بوده 
است. این افزایش کمتر از سطح برنامه ریزی شده، به معنای آن است که افزایش 

مذکور در توازن عرضه و تقاضای جهانی تا حدودی زیادی بی معنی است.
همچنین در پی اظهارات خوش بینانه دیپلماتها همزمان با ازسرگیری مذاکرات 
هســته ای ایران و قدرتهای جهان، دورنمای ازسرگیری صادرات نفت ایران به 

بازار جهانی سایه افکنده است. در این بین، شرکت نفتی دولتی ابوظبی )ادنوک( 
اعلام کرد همه گریدهای نفتی را برای مشتریان قراردادی خود در آسیا در فوریه 
به طور کامل تامین می کند. این تولیدکننده اماراتی پس از توافق اوپک پلاس 
برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز از اوت، عرضه کامل 

نفت به آسیا را از دسامبر به طور کامل ازسرگرفت.
بانک مورگان اســتنلی با اشاره به این که شــیوع واریانت اومیکرون ممکن 
است به تقاضا برای نفت آسیب بزند، پیش بینی قیمت نفت برنت در سه ماهه 
 نخســت سال ۲۰۲۲ را از 9۵ دلار به ۸۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه کاهش

 داد.
در یادداشت تحلیلگران مورگان استنلی آمده است، به نظر می رسد بازار نفت 
روی تقاضای جهانی آهسته تر به دلیل شیوع واریانت جدید حساب باز می کند و 
در عین حال نگرانیها نسبت به تغییر وضعیت بازار از کمبود عرضه به اشباع عرضه 

نفت در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲، ادامه دارد.
بر اساس گزارش رویترز، مورگان استنلی پیش بینی کرد قیمت نفت ممکن 
است در اواسط سال ۲۰۲۲ به رکورد بالای اخیرش صعود کند و پیش بینی قیمت 
نفت برنت در سه ماهه سوم سال میلادی آینده را از ۸۵ به 9۰ دلار افزایش داد.

صعود نفت در واکنش به دورنمای توقف افزایش تولید اوپک پلاس

رونوشت آگهی حصر وراثت 
زهــرا اوشــلی دارای شناســنامه شــماره 6470012701 بــه 
ــن دادگاه  ــه 14-670-111 از ای ــه کلاس ــت ب ــرح دادخواس ش
ــح  ــن توضی ــوده و چنی ــت نم ــر وراث ــی حص ــت گواه درخواس
ــنامه  ــماره شناس ــاری ش ــا افش ــد رض ــادروان محم ــه ش داده ک
6470118453 د رتاریــخ 1400/08/27 در اقامتــگاه دائمــی 
ــه حیــن الفــوت ان مرحــوم  ــدرود زندگــی گفتــه و ورث خــود ب
ــی  ــد مل ــی ک ــد قربانعل ــرا اوشــلی فرزن ــه زه منحصــر اســت ب
ــدر  ــام پ ــاری ن ــی 2 -  داود  افش ــادر  متوف 6470012701 م
ــا  ــک ب ــی  این ــدر متوف ــی 3860182102 پ ــد مل ــی  ک لطفعل
ــه  ــک مرتب ــور را ی ــی درخواســت مزب انجــام تشــریفات مقدمات
آگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیــت نامــه 
از متوفــی دارا باشــد از تاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه 
دادگاه تقدیــم دارد والا گواهــی صــادر خواهــد شــد 1280 م الف 
محمد هادی طالبی 
 قاضی حوزه 111 شورای حل اختلاف قهاوند    3684 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
زهــرا اوشــلی دارای شناســنامه شــماره 6470012701 بــه 
ــن دادگاه  ــه کلاســه 14-6710-111 از ای شــرح دادخواســت ب
ــح  ــن توضی ــوده و چنی ــت نم ــر وراث ــی حص ــت گواه درخواس
داده کــه شــادروان علیرضــا  افشــاری شــماره شناســنامه 
3860182102 د رتاریــخ 1400/08/27 در اقامتــگاه دائمــی 
ــه حیــن الفــوت ان مرحــوم  ــدرود زندگــی گفتــه و ورث خــود ب
ــی  ــد مل ــی ک ــد قربانعل ــرا اوشــلی فرزن ــه زه منحصــر اســت ب
ــدر  ــام پ ــاری ن ــی 2 -  داود  افش ــادر  متوف 6470012701 م
ــا  ــک ب ــی  این ــدر متوف ــی 3860182102 پ ــد مل ــی  ک لطفعل
ــه  ــک مرتب ــور را ی ــی درخواســت مزب انجــام تشــریفات مقدمات
آگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیــت نامــه 
از متوفــی دارا باشــد از تاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه 
دادگاه تقدیــم دارد والا گواهــی صــادر خواهــد شــد 1282 م الف 
محمد هادی طالبی 

 قاضی حوزه 111 شورای حل اختلاف  قهاوند  3865

افزایشافزایش66//33میلیونبشکهایمیلیونبشکهای
تولیدسالانهنفتایراندرخلیجفارستولیدسالانهنفتایراندرخلیجفارس

مدیرعامل مپنا با اشــاره به ســاخت 
نیروگاه های  قطعــات  ۱۰۰ درصدی 
حرارتی گفت: تجهیزاتی که در کشور 
و در گروه مپنا ساخته می شود هرگز در 
اثر تحریم با مشکل مواجه نخواهد شد.
به گزارش  صدا و ســیما، عباس علی آبادی، 
مدیرعامل مپنا با اشاره به اینکه برق، یک کالای 
راهبردی افزود: تامین امنیت تولید برق به عنوان 
یک کالای راهبردی بسیار ضروری است و در 

این راستا ما باید توانایی احداث نیروگاه را در کشور حفظ کنیم.وی با اشاره به اینکه 
ما در تامین تجهیزات نیروگاه توان خود را حفظ خواهیم کرد گفت: تجهیزاتی که 
در کشور و در گروه مپنا ساخته می شود هرگز در اثر تحریم با مشکل مواجه نخواهد 
شد.مدیرعامل گروه مپنا با اشاره به اینکه هزینه اجرای پروژه ها با بومی سازی های 

انجام شده کاهش یافته است ادامه داد: درحال 
حاضر بخشی از مواد اولیه ساخت نیروگاه داخلی 
سازی شده اســت البته ما در هر بخشی که با 
مشکل مواجه شدیم آن را بومی سازی کردیم 
اگرچه توسعه این فعالیت نیازمند هزینه و تامین 
زیر ساخت است. علی آبادی با بیان اینکه ما در 
گذشته تحت لیسانس کشورهای دیگر فعالیت 
می کردیم گفت: درحال حاضر ما تجهیزات را در 
کشور طراحی کرده و می سازیم از جمله سیستم 
کنترل نیروگاه که به عنوان مغز متفکر این مراکز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با اشــاره به اینکه تمرکز مپنا برروی نقاطی است که ممکن است به دلیل 
تحریم ها با خطرمواجه باشــد گفت: ما قطعات را گرانتر می سازیم، اما حاضر به 

وابسته شدن برای تامین تجهیزات نخواهیم بود.

نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ کیلوواتی یک واحد 
تولیدی با ۱۵ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
واقع در شهرک صنعتی شرق سمنان روز 

سه شنبه بهره برداری شد.
سرپرست شرکت توزیع برق استان سمنان در 
آیین بهره برداری از نیروگاه خورشیدی بیان کرد: 
صفحه های خورشیدی شرکت الیاف سرامیک 
سپید بر روی سقف سوله انبارهای این شرکت 
نصب و مساحتی در حدود یک هزار متر مربع را 

به خود اختصاص داده است. سید محمد حسینی نژاد اضافه کرد: متوسط انرژی 
تولیدی سالانه این نیروگاه، ۱7۵ هزار کیلووات ساعت است و نرخ پایه خرید آن ۱۲ 
هزار و 7۴۰ ریال است که با اعمال ضریب نرخ تعدیل در سال نخست به بیش از 
۲۰ هزار ریال خواهد رسید.وی تصریح کرد: به منظور نصب و بهره برداری از این 

نیروگاه خورشیدی، مبلغ ۱۵ میلیارد ریال توسط 
سرمایه گذار طرح، اعتبار هزینه شد و طی یک ماه 
کلیه مراحل طراحی، نصب و راه اندازی آن به اجرا 
درآمد.حسینی نژاد با عنوان این که با بهره برداری 
از این نیروگاه خورشیدی، فقدان آلایندگی دی 
اکســیدکربن به میزان ۱۲۳ تن در سال، صرفه 
جویــی ۴9 هزار متر مکعب مصرف گاز طبیعی 
در ســال، صرفه جویی به مقدار سالانه ۳۸ هزار 
و ۵۰۰ لیتر در مصرف آب و جلوگیری از انتشار 
آلاینده های محلی به میزان یک هزار و ۵۰ کیلوگرم در سال، از جمله ویژگی و 
شاخص های زیست محیطی این طرح است.وی با اشاره به این که در حال حاضر 
۵۸ نیروگاه خورشیدی محدود به ظرفیت انشعاب زیر ۲۰۰ کیلووات در استان نصب 

است، گفت: مجموع ظرفیت تولیدی این نیروگاه ها 7۶۱ کیلووات است.

 ساخت ۱۰۰ درصد قطعات نیروگاه های حرارتی 
در داخل کشور

 نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ کیلوواتی 
در شهرک صنعتی سمنان بهره برداری شد
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